

Nordan Vinduer A/S

Voldsbjergvej 12, st. tv., 8240 Risskov

CVR-nr. 41 14 40 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

Johannes Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordan Vinduer A/S Voldsbjergvej 12, st. tv. 8240 Risskov CVR-nr.: 41 14 40 41 Stiftet: 28. januar 2020 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johannes Rasmussen, formand Alv Kåre Rasmussen Asger Drewes Jørgensen Dag Kroslid Ingve Rasmussen
Direktion	Tor Gustav Tønnessen, Adm. direktør
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Modervirksomhed	NorDan Danmark A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med døre og vinduer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.144 t.kr. mod 1.663 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -743 t.kr. mod -2.734 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Investeringer

I året 2023 er der ikke bleven investeret udover i den daglig drift.

Kapitalberedskab

Det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet er tilstrækkelig set i forhold til det budgetterede driftsresultat og de budgetterede investeringer.

Finansielle risici

Prisrisici

Som rent salgsselskab vil eventuelle ændringer i kostpris blive tilpasset selskabets salgspriser. Eventuelle prisstigninger vil kunne spejles efter de markedsmæssige forhold.

Kreditrisici

Selskabet følger koncernens procedurer for reduktion af de til enhver tid gældende kredit risici, hvorfor alle handlende kunder løbende kreditvurderes og kreditforsikres ved eksternt forsikringsselskab.

Den forventede udvikling

Virksomheden forudser en positiv udvikling både i aktivitet og vækst/indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.144.401	1.662.939
1 Personaleomkostninger	-4.789.898	-4.913.253
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-400.998	-234.924
Driftsresultat	-1.046.495	-3.485.238
Andre finansielle indtægter	98.032	1.990
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.297	-11.761
Resultat før skat	-952.760	-3.495.009
Skat af årets resultat	210.000	761.154
Årets resultat	-742.760	-2.733.855
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-742.760	-2.733.855
Disponeret i alt	-742.760	-2.733.855

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.310	87.024
4 Indretning af lejede lokaler	894.529	1.271.625
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>977.839</u>	<u>1.358.649</u>
5 Deposita	258.649	258.650
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>258.649</u>	<u>258.650</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.236.488</u>	<u>1.617.299</u>
Omsætningsaktiver		
Forudbetalinger for varer	2.027.684	143.790
Varebeholdninger i alt	<u>2.027.684</u>	<u>143.790</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.114.576	9.276.388
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.880.753	1.404.607
Udskudte skatteaktiver	901.000	691.000
Andre tilgodehavender	0	30.647
Periodeafgrænsningsposter	78.814	153.709
Tilgodehavender i alt	<u>15.975.143</u>	<u>11.556.351</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.002.827</u>	<u>11.700.141</u>
Aktiver i alt	<u>19.239.315</u>	<u>13.317.440</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.041.767	1.784.527
Egenkapital i alt	2.041.767	2.784.527
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	458.018	339.744
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.308.769	2.994.860
Anden gæld	3.430.761	4.346.059
Periodeafgrænsningsposter	0	2.852.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.197.548	10.532.913
Gældsforpligtelser i alt	17.197.548	10.532.913
Passiver i alt	19.239.315	13.317.440
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	4.518.382	5.518.382
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.733.855	-2.733.855
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	1.784.527	2.784.527
Årets overførte overskud eller underskud	0	-742.760	-742.760
	1.000.000	1.041.767	2.041.767

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	-742.760	-2.733.855
9 Reguleringer	97.263	-516.459
10 Ændring i driftskapital	915.020	3.075.769
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	269.523	-174.545
Renteindbetalinger og lignende	71.575	1.988
Renteudbetalinger og lignende	-4.297	-11.761
Pengestrøm fra ordinær drift	336.801	-184.318
Refunderet skat i sambeskatning	0	1.168.154
Pengestrømme fra driftsaktivitet	336.801	983.836
Køb af materielle anlægsaktiver	-20.188	-24.384
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-1.557
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-20.188	-25.941
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	18	6
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	18	6
Ændring i likvider	316.631	957.901
Likvider 1. januar 2023	1.334.107	376.206
Valutakursreguleringer (likvider)	26.458	0
Likvider 31. december 2023	1.677.196	1.334.107
Likvider		
Likvide beholdninger	1.677.196	1.334.107
Likvider 31. december 2023	1.677.196	1.334.107

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.366.597	4.522.190
Pensioner	373.076	339.251
Andre omkostninger til social sikring	50.225	51.812
	4.789.898	4.913.253
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3.793
Andre finansielle omkostninger	4.297	7.968
	4.297	11.761
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	102.684	78.300
Tilgang i årets løb	20.188	24.384
Kostpris 31. december 2023	122.872	102.684
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-15.660	0
Årets afskrivninger	-23.902	-15.660
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-39.562	-15.660
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	83.310	87.024
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	1.490.890	1.490.889
Kostpris 31. december 2023	1.490.890	1.490.889
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-219.265	0
Korrektion af afskrivning primo	-78.916	0
Årets afskrivninger	-298.180	-219.264
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-596.361	-219.264
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	894.529	1.271.625

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	258.649	257.093
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.557</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>258.649</u>	<u>258.650</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>258.649</u>	<u>258.650</u>

Deposita består af huslejedeposita.

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

NorDan Gruppen AS-koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank A/S, hvor NorDan Gruppen AS er kontoindehaver og NorDan Vinduer A/S er underkontoindhaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Danske Bank A/S retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør NorDan Vinduer A/S' mellemværende med Danske Bank A/S.

NorDan Vinduer A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 1.677 t.kr. (pr. 31. december 2022 indestående på 1.344 t.kr.)

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 87 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.274 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler om leje af bygninger. Lejeaftaler har opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 330 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i forbindelse med varelevering stillet bankgaranti over for kunder på i alt 260 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NorDan Danmark A/S, CVR-nr. 40881816, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	400.998	234.924
Andre finansielle indtægter	-98.032	-1.990
Øvrige finansielle omkostninger	4.297	11.761
Skat af årets resultat	0	-1.168.154
Udskudt skat	-210.000	407.000
	<u>97.263</u>	<u>-516.459</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.883.894	129.807
Ændring i tilgodehavender	-3.865.703	-4.294.058
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.516.867	4.387.770
Andre ændringer i driftskapital	-2.852.250	2.852.250
	<u>915.020</u>	<u>3.075.769</u>

Tor Gustav Tønnessen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tor Gustav Tønnessen
Direktør
ID: f8006510-ea1f-487d-9c1d-80028f770fce
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 10:48:44
Underskrevet med MitID



Johannes Rasmussen

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:
Johannes Rasmussen
Bestyrelsesformand
ID: ba3f71ca-e731-409c-a72f-95185858be71
Tidspunkt for underskrift: 08-04-2024 kl.: 07:36:13
Underskrevet med BankID (NO)



Asger Drewes Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Asger Drewes Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: b3de976d-9279-4bb8-ab31-2084843d509a
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 13:21:08
Underskrevet med MitID



Ingve Rasmussen

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:
Ingve Rasmussen
Bestyrelsesmedlem
ID: a832b09b-8afe-484d-9767-e4233b3a68e1
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 15:52:16
Underskrevet med BankID (NO)



Dag Krosliid

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:
Dag Krosliid
Bestyrelsesmedlem
ID: e0d0c775-34a9-4f66-9b81-227a7b555f97
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 09:46:47
Underskrevet med BankID (NO)



Alv Kåre Rasmussen

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:
Alv Kåre Rasmussen
Bestyrelsesmedlem
ID: 73c3aa43-7530-45fc-9997-27bffe8d283f
Tidspunkt for underskrift: 09-04-2024 kl.: 09:04:48
Underskrevet med BankID (NO)



Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Heitmann
Revisor
ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd
Tidspunkt for underskrift: 09-04-2024 kl.: 10:40:11
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Johannes Rasmussen

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:

Johannes Rasmussen

Dirigent

ID: ba3f71ca-e731-409c-a72f-95185858be71

Tidspunkt for underskrift: 23-06-2024 kl.: 13:15:31

Underskrevet med BankID (NO)



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.